2

	[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Хворостянский
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

445590, с. Хворостянка, пл. Плясункова,10
т. 8-(84677)-9- 14-00, 9-11-51

   16      мая   2024         № 266

«Об утверждении платы за жилое
помещение на территории муниципального
района Хворостянский»

           В соответствии со ст. ст. 14,154,156,158 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 августа 2006 года № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) перерывами, превышающими установленную продолжительность», Правилами осуществления деятельности по управлению многоквартирными домами, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 мая 2013 года №416,Федеральным законом  Российской Федерации от 06.10.2003 №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом  индекса потребительских цен на текущий год и прогнозом социально-экономического развития Российской Федерации, администрация муниципального района Хворостянский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Установить размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений, занимаемых по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного  или муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание  жилого помещения (Приложение 1).
 2.    Установить тариф на услугу по вывозу  жидких бытовых отходов для нанимателей жилых помещений, занимаемых по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, собственников жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда (Приложение  2).
3.   Установить тариф на услугу по вывозу жидких  бытовых отходов для нанимателей жилых помещений на ст. Чагра, занимаемых по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и  собственников жилых помещений государственного или  муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда (Приложение  3).
4. Признать утратившим силу  постановление Администрации муниципального района Хворостянский от 12.05.2023 №289 «Об утверждении платы за  жилищные услуги на территории муниципального  района Хворостянский».
5.   Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2024 года.
	  6. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Чагринские зори».
	  7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района  по вопросам  промышленности  и  ЖКХ Елистратова Н.В.

Глава муниципального района
Хворостянский Самарской области         			          В.А. Махов

Шагурова Н.Г. 8(846-77)9-14-08

 Приложение  1
                                                                 к постановлению Администрации
муниципального района Хворостянский
                                                                                                                    от  16   мая  2024 №266

Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения
  для нанимателей жилых помещений, занимаемых по договорам социального
найма и договорам найма жилых помещений  государственного или муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения

	Наименование услуг (работ)
	Единица измерения
	Цена за 1кв. метр общей площади в месяц

с 01.07.2024  до очередного периода регулирования

	 Плата за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений, занимаемых по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений  государственного или муниципального жилищного фонда

-  благоустроенного жилого фонда

- неблагоустроенного жилого фонда

 -техническое обслуживание внутридомового газового оборудования (ВДГО), относящегося к общему имуществу многоквартирного дома
	руб./кв. метр общей площади

9-00

4-43

1-33

Приложение 2
                                                                 к постановлению Администрации
муниципального района Хворостянский
                                                                                                                  от  16    мая  2024 № 266

Тариф на услугу по вывозу   жидких бытовых отходов для нанимателей жилых помещений, занимаемых по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или  муниципального жилищного фонда, собственников жилых помещений государственного или  муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда

	          Виды услуг
	Единица
измерения
	Тариф

с 01.07.2024  до очередного периода регулирования

Вывоз жидких бытовых отходов

руб./ куб. метр

                  144,29

Приложение 3
к постановлению Администрации
муниципального района Хворостянский
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                    от 16  мая  2024 №  266

Тариф на услугу по вывозу жидких  бытовых отходов для нанимателей жилых помещений на ст. Чагра, занимаемых по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или  муниципального жилищного фонда и  собственников жилых помещений государственного или  муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда

	          Виды услуг
	Единица
измерения
	Тариф

с 01.07.2024  до очередного периода регулирования

- откачка и вывоз жидких бытовых отходов( ст. Чагра) занимаемых по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или  муниципального жилищного фонда.

руб./ 1м3 в месяц за человека

32,48

image1.png